De muliere mutuata, ut pro marito solvat.

29. *Paulus lib. 16 Responsorum.*

Quidam voluit heredibus Lucii Titii mutuam pecuniam dare, et cum eis contrahere: sed quoniam facultates eorum suspectas habuit, magis voluit uxori testatoris dare pecuniam, et ab ea pignus accipere. Mulier eandem pecuniam dedit heredibus, et ab his pignus accepit. Quæro an intercessisse videatur, et an pignora, quæ ipsa accepit, teneantur creditori? Paulus respondit, si creditor cum

De muliere mutuata pro aliis pignusque creditori dante, et à debitoribus accipiente.

contrahere vellet cum heredibus Lucii Titii, evitatis his, magis mulierem ream elegit, et in ipsius persona senatusconsulto, quod de intercessionibus factum est, locum esse: et pignora ab ea data non teneri. Eas autem res quas mulier ab his pro quibus intercedebat, pignori accepit, creditori mulieris obligatas non esse: sed non sine ratione prætorem facturum, si non tantum in persona subducta muliere, in principales debitores dederit actionem, sed etiam in res quæ mulieri obligatæ sunt.

Si fraus senatusconsulto fiat.

§. 1. Paulus respondit, ea quæ in fraudem senatusconsulti, quod de intercessione fœminarum factum est, excogitata probari possunt, rata haberi non oportere.

De dolo mulieris.

30. *Idem lib. 2 Sententiarum.*
Si decipiendi animo, vel cum sciret se non teneri, mulier pro aliquo intercesserit, exceptio ei senatusconsulti non datur: actionem enim quæ in dolum mulieris competit, amplissimus ordo non excludit.

De procuratore, qui mandato mulieris intercessit.

§. 1. Procurator, si mandatu mulieris pro alio intercesserit, exceptione senatusconsulti Velleiani adjuvatur: ne aliàs actio interdicat.

Si mulier nolit solutum repetere, sed mandati agere.

31. *Idem lib. 1 ad Neratium.*
Paulus: Si mulier, quod ex intercessione solvit, nolit repetere, sed mandati agere, et cavere velit de indemnitate reo, audienda est.

De aditione hereditatis.

32. *Pomponius lib. 1 Senatusconsultorum.*
Si mulier hereditatem alicujus adeat, ut res alienum ejus suscipiat, vix est, ut succurri ei debeat: nisi si fraude creditorum id conceptum sit: nec enim loco minoris viginti quinque annis circum-

cier? Paul a répondu: Si le créancier qui vouloit contracter avec les héritiers de Lucius-Titius a cherché à éviter d'avoir affaire à eux, et a préféré la veuve pour sa débitrice, il y a lieu contre lui au sénatus-consulte porté sur les obligations contractées par les femmes pour autrui. Les gages qu'il a reçus de la veuve ne sont point obligés, ni même ceux qu'elle a reçus des héritiers pour qui elle s'obligeoit, relativement au créancier de la femme. Cependant le prêteur sera fondé à restituer la femme contre cette obligation, et à rétablir le créancier dans son action contre ses principaux débiteurs, et même à lui donner droit sur les effets obligés par eux à la veuve.